atendimento e comprometimento. Foi informado que o repasse financeiro para custeio do51

serviço foi executado em 11 (onze) parcelas mensais de R$ 96.215,84 (noventa e seis mil,52

duzentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos) totalizando um repasse financeiro de53

R$ 1.058.374,24 (um milhão, cinquenta e oito mil, trezentos e setenta e quatro reais e vinte e54

quatro centavos). Valor total dos rendimentos R$ 2.640,94 (dois mil, seiscentos e quarenta55

reais e noventa e quatro centavos); Valor total (recursos recebidos + rendimentos)56

R$ 1.061.015,14 (um milhão, sessenta e um mil, quinze reais e quatorze centavos); Saldo57

remanescente devolvido ao final da execução R$ 23.100,98 (vinte e três mil, cem reais e58

noventa e oito centavos). Portanto, a comissão pode verificar que as atividades desenvolvidas59

e os recursos executados foram cumpridos em conformidade com o Plano de Trabalho60

apresentado, sugerindo a aprovação da prestação de contas referente ao Termo.

[...]

vinculados a Proteção Social Básica (CRAS I, CRAS II, SCFV - Crianças e Adolescentes,86

SCFV - Adultos e Idosos). Permite gastos com materiais de consumo, pagamento de pessoal,87

transporte de funcionários, entre outros. (A) Saldo na Conta em 31/12/2023: R$ 73.803,2288

(setenta e três mil, oitocentos e três reais e vinte e dois centavos). (B) Recursos Efetivamente89

Transferidos no ano de 2024: R$ 357.108,00 (trezentos e cinquenta e sete mil, cento e oito90

reais). (C) Rendimentos: R$ 7.971,80 (sete mil, novecentos e setenta e um reais e oitenta91

centavos). Receitas totais (A+B+C)= R$ 438.883,02 (quatrocentos e trinta e oito mil,92

oitocentos e oitenta e três reais e dois centavos). (D) Valores Pagos com Equipe de Referência:93

R$ 255.627,14 (duzentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte e sete reais e quatorze94

centavos). (E) Valores Pagos com Custeio: R$ 169.377,49 (cento e sessenta e nove mil,95

trezentos e setenta e sete reais e quarenta e nove centavos). Saldo Passível de Reprogramação96

para o exercício de 2025: R$ 13.878,39 (treze mil, oitocentos e setenta e oito reais e trinta e97

nove centavos). Conta 27.264.217, responsável pelo custeio e manutenção dos setores98

vinculados a Proteção Social Especial (CREAS e da Unidade de Acolhimento). Permite99

gastos com materiais de consumo, pagamento de pessoal, transporte de funcionários, dentre100

outros. Não sendo permitido gastos com investimento e aquisição de materiais permanentes.101

(A) Saldo na Conta em 31/12/2023: R$ 90.268,84 (noventa mil, duzentos e sessenta e oito102

reais e oitenta e quatro centavos). (B) Recursos Efetivamente Transferidos no ano de 2024:103

R$ 339.000,00 (trezentos e trinta e nove mil reais). (C) Rendimentos: R$ 10.332,56 (dez mil,104

trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos). Receitas totais (A+B+C)=105

R$ 439.601,40 (quatrocentos e trinta e nove mil, seiscentos e um reais e quarenta centavos).106

(D) Valores Pagos com Equipe de Referência: R$ 322.770,44 (trezentos e vinte e dois mil,107

setecentos e setenta reais e quarenta centavos). (E) Valores Pagos com Custeio: R$ 24.737,68108

(vinte e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos). Saldo Passível109

de Reprogramação para o exercício de 2025: R$ 92.093,28 (noventa e dois mil, noventa e três110

reais e vinte e oito centavos). Conta 27.264.092, responsável pelo custeio dos Benefícios111

Eventuais do município, tais como: cesta básica, cesta de limpeza, auxílio natalidade, auxílio112

funeral, entre outros: (A) Saldo na Conta em 31/12/2023: